
En gaat over tot de orde van de dag. 

Namens de fracties van, 

66 
.J. de aaff 

VVD 
C.J.W.M. va 

/ 1 

Rasenberg 
D.H.C.A. Rasenberg 

 

,!h Fractie 
Rasenberg 

 

Amendement 
Scenario 3 - Structureel Onderhoud, incl. verbeteren afwatering 

Betreft: Agendapunt 6.4 Beleidsplan zand- en half verharde wegen 

De raad van de gemeente Vught bijeen in de raadsvergadering op donderdag 4 juli 2024, 

Constaterende dat: 
Het behoud en onderhoud van de zand- en half verharde wegen in de gemeente Vught als 
belangrijk wordt ervaren vanuit het oogpunt van cultureel erfgoed, natuur, recreatie en 
veiligheid voor de gebruikers; 
Zand- en half verharde wegen veelal door fietsers wordt gebruikt, richting de sportvelden, 
scholen en recreatie voorzieningen; 
Scenario 2 uit het beleidsplan zand- en half verharde wegen ontoereikend is voor de 
veiligheid en begaanbaarheid van deze zand- en half verharde wegen. 

Overwegende dat: 
Structureel onderhoud in combinatie met het verbeteren van de afwatering er toe leidt dat 
deze wegen langer veilig gebruikt kunnen worden en noodzakelijk onderhoud uitgesteld kan 
worden; 
Het kostenverschil tussen scenario 2 en 3 relatief klein is, maar de voordelen aanzienlijk zijn; 

Besluit: 
Punten 1 en 2 van het raadsvoorstel als volgt te wijzigen 

1. Het beleidsplan zand- en half verharde wegen incl. de Nota van Zienswijzen, vast te 
stellen en daarmee te kiezen voor scenario 3 — Structureel onderhoud, incl. 
verbeteren afwatering voor die zand- en half verharde fietspaden op routes naar, 
sportvelden scholen en recreatie voorzieningen; 

2. In te stemmen met het structureel beschikbaar stellen van aanvullend budget van € 
90.000 voor het preventief schouwen en plegen van onderhoud, waarbij onder 
voorbehoud van vaststelling hiervan € 70.000 bij de integrale afweging in de 
Kadernota 2025-2028 en; 

3. Het extra structurele budget van € 20.000 integraal af te wegen in de 
programmabegroting. 



Progressief Liberaal Vught 
J.C.S.M Vrensen 

(in te vullen door de grzffie) 

Besluit van de raad van Vught van: 

Aangenomen/v~etren 

Stemverhouding met 19 stemmen voor: 

stemmen tegen: 
(3), Uur.)(1.0). Pud4-616,0 COK13.), 5P Li) , (3-) 

NA,' (Of  FR SC (1) 


	Page 1
	Page 2

